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[Formanden.] 
4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
skolelæger. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i færdselslov. 

6) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
danske skibes forsikring mod krigsfare. 

Mødet hævet kl. 1745. 

78. møde.  

Onsdag den 27. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om skattefri afskrivninger 
m. v. og forslag til lov om investeringsfonds. 

Medlem af folketinget Søren Olesen har 
meddelt mig, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om folke- 
fm'sikring: (Vedrørende ophævelse af folke- 
pensionens mindstebeløb). 

Folketingsmand Weikop har meddelt mig, 
at han ønsker til justitsministeren at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Er det rigtigt, således som det er 
oplyst i dagspressen, at justitsministeren 
tillader politiet at benytte tjenestelokaler 
til omsætning af varer gennem såkaldte 
indkøbstjenester?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid 
efter spørgetiden i dag. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om skattefri afskrivninger 
m. v. og forslag til lov om investeringsfonds. 

Disse to forslag må bedømmes på bag- 
grund af den omfattende investeringsvirk- 
somhed, som i de kommende år vil blive 
nødvendig, hvis vort beskæftigelses- og 
valutaproblem skal finde en tilfredsstillende I 
løsning. I de senere år har den økonomiske 
politik jo haft til formål at sikre valuta- 
balancen. Derfor er renten forhøjet og 
overskuddet på statsregnskabet sat i vejret. 
På denne måde er forbrugsstigningen blevet 
dæmpet til fordel for en forøgelse af ekspor- 
ten, navnlig af industrivarer; men desværre 
har denne politik tillige begrænset investe- 
ringerne og ført til stagnerende produktion. 
På lidt længere sigt kan vi imidlertid ikke 
løse beskæftigelses- og valutaproblemerne 
ad denne vej. Produktionen og beskæftigel- 
sen må atter bringes til at stige, og denne 
stigning må først og fremmest sætte ind på 
områder, hvor den bidrager til større valuta- 
indtjening. Navnlig må industrieksporten 
sættes yderligere i vejret. En sådan udvik- 
ling forudsætter imidlertid en udbygning af 
vort produktionsapparat og større produk- 
tivitet og konkurrenceevne. 

Den tekniske udvikling, vi nu er inde i, 
kræver på næsten alle områder større inve- , 
stering pr. beskæftiget arbejder end hidtil. 
Jeg skal i denne forbindelse blot pege på 
den forestående automatisering af industri- 
produktionen og de store anlægsudgifter 
til kraftværker, vi må regne med, efterhån- 
den som kravene til elektricitetsproduktio- 
nen øges og det bliver nødvendigt at an- 
vende atomkraft på dette område. Behovet 
for investeringer vil yderligere vokse, når 
de store årgange melder sig på arbejdsmarke- 
det og der skal skaffes produktionsmidler 
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